муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа  № 2 с углублённым изучением отдельных предметов п. Добринка Липецкой области

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета

от 05.09. 2019                                                                                                                           № 2

                                    п. Добринка

Председатель – Коткова Н.М

Присутствовало  - 13 человек

ПОВЕСТКА:

1. Изучение нормативных документов.

                      Коткова Н.М. – методист.

2. Организация методической работы в школе по вопросам ОГЭ и ЕГЭ.

                      Какоткина Т.Н. – заместитель директора по УВР

3. Планирование открытых уроков, предметных недель.

                      Руководители методических объединений.

1. СЛУШАЛИ:

     По первому вопросу слушали методиста школы Коткову Н.М., которая познакомила с

присутствующих с инструктивно-методическими письмами ЛИРО по предметам,

положением о ведении тетрадей, дневников учащихся и классных журналов.

     Были рассмотрены также единые требования к устной и письменной речи обучающихся.

нормы оценок знаний, умений и  навыков обучающихся.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Руководителям  школьных МО довести на заседаниях методических объединений до

сведения  учителей-предметников единые требованиями к преподаванию  предметов.

2. СЛУШАЛИ:

     По второму вопросу слушали  Какоткину Т.Н.  Она  познакомила членов методического

совета с планом подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников в  2019 -2020 учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) План подготовки и проведения  государственной итоговой аттестации  принять за основу.

3. СЛУШАЛИ:

      По третьему вопросу слушали  руководителей школьных МО, которые познакомили с

графиком проведения открытых уроков  и предметных недель.

Методист Коткова Н.М. предложила следующие темы предметных недель:

1 четверть - «Методические приёмы для учебного успеха ученика на уроке».

2 четверть - «Разнообразные виды самостоятельной деятельности ученика на учебных

занятиях».

3 четверть — «Применение передовых образовательных технологий в образовательном

процессе».

4 четверть -  Методическая конференция «Обучая, учусь».

ПОСТАНОВИЛИ:

1) График проведения открытых уроков и предметных недель утвердить.

№ МО Предметные недели Открытые

уроки

Ответственные

1 Иностранный язык  октябрь апрель Трусевич С.В.

2 История,

обществознание,

география

ноябрь март Басов В.Ф.

3 Биология, химия, декабрь февраль Лазутина Е.Д.

технология, физика

4 Русский язык и

литература

январь апрель Ларина Г.М.

5 Физическая культура и

ОБЖ

февраль  март Мальцев С.В.

6 Математика,

информатика

март январь Титова Н.А.

7 Начальные классы апрель  ноябрь Павлова Л.В.

8 Классные

руководители

В течение года - Симонова Л.В.

Председатель методического совета________ Н.М. Коткова